
                                       
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Francavilla di Sicilia 
Via Liguria, 24 – 98034 Francavilla di Sicilia (Me) 

Telefono 0942 388027 
c.f.96005620834 – c.u.UFAL7M 

www.icfrancavilla.it 

meic835003@istruzione.it – meic835003@pec.istruzione.it 

Prot. n.  1371/A.13.a                                                                           Francavilla di Sicilia, 04/03/2020 

 

                                                                                                                          Al DSGA 

                                                                                                                        Agli Atti 

All’Albo/Sito web 

OGGETTO: Integrazione alla Direttiva DSGA – emergenza coronavirus 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs n. 81/2008 che disciplina la salute e la sicurezza dei lavoratori sui luoghi di lavoro; 

TENUTO CONTO della repentina diffusione della infezione da coronavirus nel nostro Paese; 

CONSIDERATO che le scuole rappresentano un luogo importante di aggregazione; 

PRESO ATTO di tutte le indicazioni di recente diffusione da parte del Ministero della Salute per la 

prevenzione di infezioni; 

RITENUTO di dover contribuire a divulgare una corretta informazione in tema di conoscenza e 

prevenzione del virus COVID – 19; 

DISPONE 

Ulteriori direttive da attuarsi nel periodo di attuale emergenza da COVID – 19 

 

1 – I collaboratori scolastici dovranno effettuare quotidianamente la pulizia degli ambienti scolastici 

in maniera accurata e attenendosi alle modalità seguenti: 

- Pulizia accurata dei pavimenti con acqua e detergente, seguita dall’applicazione di 

disinfettanti; 

- Pulizia con detergenti disinfettanti delle superfici maggiormente a contatto con il personale 

scolastico, ovvero banchi, sedie, cattedre, maniglie, porte e finestre, interruttori, superfici dei 

servizi igienici e sanitari, tastiere, mouse 

- Utilizzo dei dispositivi di protezione monouso 

- Detersione con detergente disinfettante delle attrezzature di pulizia da riutilizzare (strofinacci, 

secchi, ecc.) 

- Assicurare l’aerazione dopo la pulizia 

Le presenti disposizioni costituiscono obbligo di servizio. 

 

2 – Il ricevimento al pubblico degli uffici dovrà essere organizzato scaglionando gli accessi, 

assicurando la frequente aerazione degli uffici stessi e attraverso modalità che garantiscono il 

mantenimento di una adeguata distanza del personale ATA dall’utenza. 

 

3 – Le informazioni di prevenzione come da documento diffuso dal Ministero della Sanità dovranno 

essere affisse in modo ben visibile presso gli uffici aperti al pubblico ed essere pubblicate sul sito 

internet dell’Istituto. 

 

                                                                                                           LA DIRIGENTE 

                                                                                                Prof.ssa Maria Rita Lo Giudice 
                                                                                                     (Documento firmato digitalmente) 

http://www.icfrancavilla.it/
mailto:meic835003@istruzione.it
mailto:meic835003@pec.istruzione.it

		2020-03-04T12:52:15+0100




